
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 18.10.2023 № 200 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства              

и продовольствия Ивановской области от 21.11.2022 № 197                               

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Прием экзаменов на право управления 

самоходными машинами и выдача подтверждающих право                          

на управление самоходными машинами удостоверений» 

 

В целях приведения нормативного правового акта Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области в соответствие  

с законодательством Ивановской области п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства                                        

и продовольствия Ивановской области от 21.11.2022 № 197                               

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Прием экзаменов на право управления 

самоходными машинами и выдача подтверждающих право на управление 

самоходными машинами удостоверений» следующие изменения: 

В приложении к приказу: 

1. По тексту: 

1.1. Слова «и (или) Региональный портал» в соответствующем 

падеже исключить. 

1.2. Слова «или Региональный портал» в соответствующем падеже 

исключить. 

2. В пункте 3.1 подраздела 3 раздела 1: 



2 

 

 

 

2.1. Подпункт «в» признать утратившим силу. 

2.2. Абзац тридцатый признать утратившим силу. 

3. В пункте 3.3 подраздела 3 раздела 1, пункте 22.4 подраздела 22 

раздела 3, пункте 40.1 подраздела 40 раздела 5, пункте 41.1 подраздела 41 

раздела 5 слова «Региональный портал» в соответствующем падеже 

исключить. 

4. В пункте 40.1 подраздела 40 раздела 5 слова «и Регионального 

портала» исключить. 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«18» октября 2023г. 
 

Регистрационный № 231000098 

 


